CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1980.

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 437/2023

DADOS DO HOMENAGEADO

ANTONIO  ARISTON PEREIRA DA SILVA

Nasceu no Município de São Domingos-MA, em 05 de novembro de

Filho de Aldei Pereira Silva e Antônio Maria Reinaldo Silva.

É casado com Cleuma Sousa de Oliveira e pai de Davi e Natã.

Chegou no município em 2021 e trabalha como metalúrgico na
Empresa CBF.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 20 de março de 2023.

EDI
Vereador

N MANTOVANI  ED

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN - N° 437/2023

Declara cidadão joãoneivense o Sr.
Antonio Ariston Pereira da Silva

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica declarado cidadão joãoneivense o Sr. Antonio Ariston
Pereira da Silva, natural de  Sao  Domingos-MA.

Art.  2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 20 de março de 2023.

Vereador

	Page 1
	Page 2